
Управление образование

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10»

(МАОУ «СОШ № 10»)

П Р И К А З номер дата
/ А /

О реализации профориентационного 
минимума в МАОУ «СОШ №10»

С целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации -  
профориентационного минимума, на основании приказа Министерства 
образования и науки Пермского края от 28.07.2023 №26-01-06-691 «О 
реализации профориентационного минимума в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию профминимума Брылунову Марию 
Александровну, учителя технологии.
2. Брылуновой М.А., ответственной за реализацию профминимума, 
разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 
соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума в срок до 
25.08.2023.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Мозгалеву Е.С.

Директор Е.В. Акзегитова


